
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 

Свердловской области от 10.06.2019 № 210 «Об утверждении порядка 
конкурсного отбора юридического лица для организации выпуска, 

выдачи и обслуживания единой социальной карты» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации Указа 
Губернатора Свердловской области от 13.11.2018 No 599-УГ «О Единой 
социальный карте» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 

области от 10.06.2019 No 210 «Об утверждении порядка конкурсного отбора 
юридического лица для организации выпуска, выдачи и обслуживания Единой 
социальной карты» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 13 июня, No 21697) (далее -
приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 10.06.2019 
No 210) следующее изменение: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра социальной политики Свердловской области А.С. Сабитова.». 

2. Внести в состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора 
юридического лица для организации выпуска, выдачи и обслуживания Единой 

социальной карты, утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 10.06.2019 No 210, следующее изменение: 
пункт 5 признать утратившим силу. 
3. Внести в Порядок конкурсного отбора юридического лица для 

организации выпуска, выдачи и обслуживания Единой социальной карты, 
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 

области от 10.06.2019 No 210, следующие изменения: 
1) подпункт 8 части первой пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«8) копии свидетельства о государственной регистрации программы для 

электронных вычислительных машин, подтверждающего, что юридическое лицо 

обладает интеллектуальным правом на используемую программу для электронных 

вычислительных машин;»; 

2) в абзацах втором и восьмом подпункта 11 части первой пункта 6 слова 
«Свердловской области» заменить словами «Российской Федерации»; 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г 



2 

3) абзац пятый подпункта 3 пункта 21 после слов «программного комплекса 
«Информационная система управления финансами» дополнить словами 

«, включенного в единый реестр российских программ для электронных 

вычислительных машин и баз данных». 
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2019-08-16T16:02:28+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




